AKT THEMELIDAI
I
SHOOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR

"Dl GIAMPAOLD CAFFE” ALBANIA" SH.P.K,

Sot, mé daté A j 64 2024

Z.Meritan Golja i datelindjes 17/08/1973, lindur ne Durres dhe banues ne Durres, ma zotesi 1o
plote per te vepruar, | pajisur me Karte identiteti me 1D 037234312 dhe Nr.personal
H308 17087,

Arlind Boshku, | datelindjes 07/07/1985, lindur ne Tirane dhe banues ne Durres, me zotes te
plote per te vepruar, i pajisur me Kartle identiteti me Nr.personal IS0707073E.

ka pérpiluar kété Akt Themelimi té& shogérisé tregtare "DI GIAMPAOLO CAFFE™ ALBAM|AY
3H.P.K., me termat & méposhtme:

MEMI 1
Shogeria Tregtare "Dl GIAMPAOLO CAFFE™ ALBANIAY SH.P.K., themelohet né formiin e njé
Shogérie me pérgjegjési té kufizuar, né pérputhje me liglin 9901, date 14/04/2008 “Pér Tregtarst

dhe Shogérité Tregtare”, (kétu e mé poshté Shegéria).

Shogéria dshté njé persan juridik Shoiptar.

MNEMI 2

Emri dhe vula e shogérisé

Shogéria, do té dalé né garkullimin juridika - civil me emrin “D1 GIAMPAOLD CAFFE” ALBANIA®
SH.P.K. Ajo do té keté edhe vulén e saj,

MENI 3
Chjekti i veprimtarisé
YVeprimiaria e shogérisé @shtd:

. Tregtim kafeje, kakerr, e bluar apo kapsule, te pjekur dhe te papjekur, dhe | produkteve
dhe nenprodukteve te saj, cajrave te llojeve te ndryshem, eksprese kafoje dhe pjese kembimi per

to, aksesare e pajisje te ndreshme per tregtimin e kafese,si dhe import-ekspart | tyre. Plekja,
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pmpunlm i kﬂ'f'pse paketlm dhe ambalazhimi i saj. Impart - ekspart i |[Endéve té& para, makineri
dhe pJEEE kismbimi pir makineri t& ndryshme ge perdaren pér pérpunimin dhe tregtimin e
kalase,

. Aktivitet ne fushen e sherbimeve te Restoranteve dhe Bar-Kafe,  Aktivitet ne fushen e
sherbimeve Catering dhe ne fushen e organizimit te eventeve familjare, apo per organizimet e
ndryshme shogerore ne cikel te mbyllur dhe te plote me te giitha aksesorel, Manaxhim dhe
arredim lokalesh te ndryshme.

" Tregti me shumice e pakice mallra te ndryshme ushgimare, pije te adryshme, industriale,
artikuj higieno-sanitare, detargjente, artikuj shtepiake e produkte te konsumit te gjere, artikiy
kozmetike, mabilerl e pajisje zyrash, pajisie makineri, kanfeksione, pajisie elektrike e elektronike,
elektrashtepiake, hidrosanitare, makineri o pajisje, piese kembimi, etj.

. Transport kambetar dhe nderkombetar malirash te ndryshme per vete dhe per te trete.
. Shogeria sipas nevajave Le aktivitetit ka ta drejten e ushtrimit te cdao aktiviteti te igishem,
te lejueshem per formen e shogerise, e cila nuk ndalohel me ligl. 3hogériz do té ushtroje
aktivitetin & saj né bazé t8 autorizimeve dhefose lejeve pérkatése té lshuara npa organet
kampetente té fushes.

MEMI 4

Sella e Shogirisé

Shogeria ka seline ligjore:
Durres, Lagjia 11, Rruga"Deshmoreve”, Zona Kadastrale 8513, Godine me Nr.pasurle 7/480.

MNENI 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar 1 shogérisé pérbahet nga kontributi né para | ortakeve themelues té késaj
Shogérie né leké. Rapitali themeltar | shagérisé eshte 100000 Leke dhe pérbehet nga 2 (dy)
kuota,

1] Z.MNeritan Golja eshte zoterues i1 kuote me 50% pjesemarje ne kapitalin e shogerise ne
vleren 50,000 leke.

2] Z.Arlind Boshku eshite zoterues 11 kuote me 505 pjesemarje ne kapitalin @ shagerise ne
vleren 50.000 leke.

MEN] &
Kohézgjatja e shogérise

Afati kohor | zhwvillimit t8 aktivitetit té shogerisé &shté i papércaktuar dhe fillon me regjistrimin e
saj né KB,

MNENI 7
Organet Drejtuese

Dk fu referuar lgjit nr. 9901, daté 14,04, 2008 “Fér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, organet
drejiuese 1;_'|:'= sqﬂqérisé jané i mé pashté vijon:
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1. Asamblea tPergjithshme e Ortakeve - organi méa i larté vendimarrés;
2, Administratordt —organt ekzekutiv dhe administrativ i shogérise,

Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve @shté pércaktuar né statutin e shogdrise. Shogéria
administrohet nga njé Administrator, | cill do té zglidhet pér nj8 afat 5 vjecar, me le drejte
riernerimi. Administatori i Shogérisé do té Jetd Zn]. Ada Golja e d1.28/11/1975,e pajisur me Karte
identiteti Nr, HSG12B089N,

Shogéria perfaqéschet para ¢do organi administrativ, givogésor, enti publix apo arivat dhe né
marrédhénie me té tretét nga Administratori, | cill do té wushtrojé kéto té drajta né pérputhje me
statutin e shogérise dhe legjislacionin né fugi,

MEMI &
Ortaku themalues mund 8 vendosi me vallnetin e tif, per pjesemarrjan né Shogeér 1€ tjgra dhe
ti krijoje ¢do lloj aktiviteti ffetér privat, me perjashtim té kufizimeve & percakiuara me lig).

MEMI 9
Organizimi dhe funkslonimi, | shogérisé, ngritja e degéve ape filialeve t& saj, do t& béhet ne
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit,

MEMI 10

Ortaku detyrohet t& ruajé sekretin e themelimit dhe L8 veprimtarisé 58 Shog@risé, T8 punésuarit
dhe Lé nparkuarit me drejtimin e Shoggrisé mbajné pérgjeglési dhe delyrahen 18 zhdémiajné
Shogéring plr démet ga i jané shkaktuar p&r faj t&€ tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé tyre.

MNEM| 11
Legjislaclond i aplikuar

aktiviteti | shagérizé do ta rregullohet nga Statuti i firmasur nga ortaket e Shogerise . Cdo gjé gi
nuk éshte parashikuar né Statul do té disinlinehet npa legjislaicioni tregtar dhe nga dispozita
ligjore né fugi.

ORTAKL THEMELUES

Neritan Golja Arlind Boshku
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17 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DI GIAMPAOLD CAFFE" ALBANIA™ SH.P.K.

sot, mé damg A frl'-'i"J'/ 2024

Z.Neritan Golja i datelindjes 17/08/1573, Undur ne Durres dhe banues ne Durres, me zotesi te
plote per te wvepruar, i pajisur me Karte ldentiteti me ID 037234312 dhe Nropersonal
HAODELTOETM,

2. Arlind Boshku, i datelindjes 07/07/1985, lindur ne Tirane dhe banues ne Durres, me zolesi te

plote per te vepruar, | pajisur me Karte identiteti me Nr.personal [50707073E.

Ka pérplluar kété Statut t8 shogérisé tregtare "DI GIAMPAOLO CAFFE™ ALBANIA" SH.P.K., me
tormat @ méposhtme:

1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shogéria Tregtare “DI GIAMPAOLD CAFFE® ALBANIA" “ Sh.p.k. rregullon pozitén e saj juridike,
marrédhéniel e themeluesve, t8 arganeve t& sz, llefin e Shogérisé, koh&zgjatjen & veprimiarisé
i saj, marrdhéniet me 1& punésuarit, duke u bazuar né ligjin MNr, 5301, daté 14.04.2008 "Fér
Tregtarét dha Shogérité Tregtare”, dhe dispozital e tjera té legjislacionit shgiptar ne fugl g@

rregullojné marrdhéniet e Shogérive Treglare, [né vijim Shogérial.

MENI 1.

Emri dhe selia e Shogérisé

shogeria dshté Person Juridik Privat. Shogéria do 18 paragitet ne garkullimin juridik-civil me
emértimin e saj "Dl GIAMPAOLO CAFFE" ALBANIA " SH.P.K,

Shaneria @ ka seline LIGIQRE ;

Durres, Lagia 11, Rruga”Deshmoreve”, Zona Kadastrale 8513, Godine me Nr.pasurie 7/480




NEMIZ - -

Objekti | veprimtarisé

»  Tregtim kafeje, kokerr, e bluar apo kapsule, te pjekur dhe te papjekur, dhe | produzteve
die nenprodukteve te saj, cajrave te llojeve te ndryshem, eksprese kafeje dhe pjese
kembimi per to, sksesare e pajisie e ndryshme per tregtimin e kafesesi dhe import-
eksport | tyre. Pjekja, perpunim i kafese, paketim dhe ambalazhimii saf. Import - eksport
| léndive té para, makineri dhe pjesé kEmbimi pEr makinerl & ndryshime ge percoren per
pirpunimin dhe tregtimin e kafesé,

s Aktivitet ne fushen & sherbimeve te Restaranteve dhe Bar-Kafe.  Aktivitet ne fushen e
sherbimeve Catering dhe ne fushen @ arganizimit te eventeve familjare, apo per
organizimet e ndryshme shogerore ne cikel te mbyllur dhe te plote me te gjitha aksesoret.
Menaxhim dhe arredim lokalesh L2 ndryshme,

« Tregti me shumice e pakice mallra te ndryshme ushgimore, pije te ndryshme, industrizle,
artikuj higieno-sanitare, detergjente, artikuj shtepiake e produkte te konsumit te glere,
arlikuj kozmetike, mobileri e pajisje zyrash, pajisje makinerl, konteksione, pajisje eleklrike
e alektronike, elektroshtepiake, hidrosanitare, makineri 2 pajisje, pjese kembimi, etj,

+ Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme ger vete dhe per Le trete.

+ Shogeria sipas nevojave Le aktivitetit ka te drejlen e ushirimit te gdo aktiviteti te ligishem,
te lejueshem per formen e shogerise, e cila nuk ndzlohet me ligi. Shogéria do 12 ushiroje
aktivitetin e saj né bazé ¢ autorizimeve dhe/ose lejeve perkatéss & l&shuara nga crganet

kampetente t& fushés,

MEM| 3
Kohézgjatja e Shogérisé,
Afati kehar | zhwillimit 18 aktivitetit té shogérisé 8shté | papreaktuar dhe fillon me regjistrimin e

zaj né QkE.




MNENI 4., ';'_.'.

Regjimi juridik i Shogérsé

Shogéria udhihiget nga parimet e ekonomisé sé tregut, Ajo respekion parimin e reciprocitetit,
Ajo do té organizohet si njé shogéri me pirgjegiési té kufizuar (Sh.pk.). Veprimtaria e saj |
nénshtrohet dispozitave té Aktit s& Themelimit, Statutit si dhe dispozitave te legjislacionit tregtar
@ atij civil nié Tual.

Me vendim té Asambless s& PErgjithéshme, Shogéria mundet g8 t& ndryshojg regjimin juridix te
53 né pérputhje me dispozitat ligjore gé do 1€ jens né fugi si dhe né pBrputhje 18 ploté me
dispozitat e Aktit t& Themelimit dhe t& Statutit 18 saj. Statut mund té& ndryshojé duke ndjekar
normat @ mésipérme. Shogéria pézon personalitet juridik nga oata e reegjistrimit 18 sa) ne
Rregjistrin Tregtar, Shogéria do té keté vulén e saj.

Il. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE,

MENI 5.

Ortzky nuk mban pérgjegiési pér humbjet e shogérisgé perveg pér pjesén e pashlyer té
kantributeve 16 tyre gé duhet té derdhin ng kapitalin fillestar.

Pasurité e krijuara nga Shogéria gjaté aktivitetit t2 saj jJang ne pro nisl 18 Shogérisé. Ato (pasurité)
mund t& tietérsohen, t& jepen me qira, té lihen peng e hipoteke me miratimin e Ortakeve.

MENI &

Té drejtat dhe detyrimet & Ortakive,

Ortaku jep kantributin e tij né shogéri ng para apo ne natyre, sipas ményrave dhe afateve Le
pércaktuara né statut. Personat pergjegies per adrinistrimin & shogérisé informen eriakun pe
eruring o veprimtarisé sé shogérisé tregtare dhe, me kirkasén e tyre, duhet t'u vEné ne
dispozicien llogarité vietare, pérfshire llogarité e konsaliduara, raportet per giendjen dhe ecuring
e veprimtarisé s shogerisé treghare, raportet e organeve drejtuese apo té ekspertéve kontabel
té autorizuar, si dhe cdo dokument tjetér Lé brendshém té shogérise, me pérjashtim 18 rastit 18
sekretit treptar, | cili @shté njé e dhéné e vierésuar nga shanéria siinformacion | brendshém apo
dokument gié shogéria mbran, i cili né rast se do t'u pérhapej personave té paautorizuar do i
shkaktonte dém 1& konsideruashiém interesave Lregtarg t& shogérise.

Ortaku ka 18 drejté té hege doré nga shogéria dhe te shese pjesen e tl] té kapitalit, né pérputhje

me kushtet e pér ru: spra ng Statul dhe né ligj.
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Heoja doré r‘:[gﬁ"ls\hﬁjqﬁria nuk i liron ate nga detyrimel oé ata kané ndaj shogérisd deri né
momentin e hegjes doré dhe nuk rrezikon marrjen & té ardhurave nga shogéria té siguruara deri
ne até mament,
Gjatd ushtrimit té té drejtave, ortaku vepron, duke marré parasysh interesat e shogérizé | Ortaku
respekton detyrimet gé burojn nga Akti | Themelimit dhe Statuti. Al pErpiget pér Tillimin e
aktivitetit t& Shoqérisé sipas objektit t8 veprimtarise sé saj.
MEMI 7.
Abuzimi [ ortakut nda] shogérlsé
Ortaku | shogérisd tregtare, gi kryen njé apo mé shumé nga veprimet ose masveprimet vijuase,
pérgfigiet persanalisht e nd ményré solidare pér detyrimet e shogérisé, me t8 gjithé pasuring 2
tij nése:

a) abuzon me farmén e shogqirisé traglare pér arritjen e géllimeve té paligjshme;

b} trajton pasurité e shoqérisé tregiare si 1 ishte pasuria e Lij;
¢] né castin kur merr apo duhet té kishte marré dijeni pér giendjen e paaftésisé paguese (&
shogérisg, nuk merr masat e nevojshme, pEr t& siguruar geé shogérla, né varési té llojic té
yaprimtarisé sd ushtruar, té ket kapitale t& mjattueshme, pér té& pérmbushur detyrimat e marra
pérsipér ndaj paléve t& treta,
Ill. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.
MEMNI 8.
Aktiviteti | Shogérisé bazohet ne kérkesal e ckonomisé e té tregut. Veprimiaria ekonomike
ndértehet mbi parimet 2 llogarisgé dhe pasgyrohet né bilancet e saj.
MENI 9.
Kapitali i Shogérisé
tapitall themeltar | shogérisé pérbéhet nga kontributi né para i artakeve themeluas té kisa)
Shagérie ni leki, Kaplitall themeltar | shogérisé eshie 100,000 Leke pErbehet nga 2{dy) kuota,

1} Z.Meritan Golja eshte zoterues i1 kuote me 505 pjesemarje ne kapitalin e shogerise ne
vleren 50.000 leke.
2 Arlind Boshku eshte zoterues i1 kuote me 50% pjesemarje ne kapitalin e shagerise ne

vieren 50,000 leke.
MEMI 10.




Prondsia ml::ni"li-g_i.ln;ﬁ:'ét-:'_:“.
Kuotat & kapitailt dhe 18 drejtat & rrjedhin prej tyre fitohen ase kalohen, népérmiet:

= hentributit né kapitalin @ shagérisg;

- shit-blerjes;

- trashégimisé;

- dhurimit;

- nécdo ményrd tjetdr té parashikuar né ligj.
MERMI 11.
Miratiml 1 AsamblesE sé Pérgjithshme pér fitimin apo kalimin @ kuotave.
Pavarésisht nga ményra e fitimit apo kalimit ©& kuotave, sht@ i nevojshem miratimi | Asamblesé
& Pérgjithshme 18 Oriakeva,
Transferimet e kapitalit themeltar duhet t& vértetohean sipas ligiit, ndryshe jané té paviefshme,
MENMI 12,
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
Kapitali themeltar mund té zmadhohet ose té zvogElehet nga Asamblea & Pérgjithshme me 374
B votave.
Zmadhimi i kapitalit mund t& vendeset kur @ kérkojng interesat e Shogérisé duke vendosur kuotat
suplementare t& Ortakut.
MEMNI 13.
Fondet rezerve
Shogéria disponon lirisht mjetet e veta financizre pér shlyarien g detyrimeve gjaté veprimiarisg
5E 53],
MENI 14,
Pérdorimi i té ardhurave neto,
E ardhura neto qé rezulton mhasi zbriten shpenzimet e béra per kryerjen e cdo lloj aktiviteti ngz
zhritjz e vlerés sé amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat gé rritin kreding périnvestime,
pagat e shpérblimet, pérdorat npa Orlaket sipas géllimeve t8 tyre.
MENI 15.

Bilanci, plani financiar.
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Paszuria e Sh{:-qi;é'i'_'is.é _':,riérésnhet né hilancet e saj né monedha L& vendit ose né manedhé 1& huaj
sipas vierdsimit té Ortakut ose ekspertéve né mamentin @ Themelimit té Shogérisé,
Bilanci vjetor paragitet brenda datés 31 Mars t& vitit pasardhés, Forma e bilancit percaktohet nga
Adrninistratori né harmani me format e bilanceve 1€ vendosura né Republikén e Shgiparisé.
Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik t& Shogérisé, t& shprehur né
leké ose valuté té konvertueshime. Llogaria ekonomike do t& mbahet ng Shqipéri. Shkémbimi i
monedhés shaiptare me até té hua] dhe anasjelltas béhet sipas kursit zyrtar ase privat té
keémbimit.
MNEMI 16.
Shperndarja e fitimeve
Ortaket kane t& drajté t& ndaje pjesén  fitimit 1& deklaruar né pasgyrat financiare t& shogérisé,
Fitimi i shpérndahet ortakut né raport me kuotat e zotéruara,
NENI 17,
Kufizimi 1 shpiérndar]eve té fitimeve
Shegéria mund t'u shpérndaji fitimin ortakeve, velém nise pas pagimit té dividendit:

a) aktivetl e shogérisd mbulojné térdsisht detyrimet e saj;

bishogériz ka aktive likuide tE8 mjaftueshme pér té shiver detyrimet gé béhen té
kiérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.
Administratori l8shon njé certifikaté t& aftésisé paguese, & cila kanfirmon shprehimisht se
shpérndara e propozuar e dividentéve permbush kErkeszt e mésiparme,
Kur giendja & shagérisé tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk i pErmbush kEto
kritere, administratori nuk mund ta léshojné kété certifikate,
Administratari pérgjigiet ndaj shogérisé pér virtetésing o certifikatés sé aftésise paguese,
Administratori, i cili nga pakujdesia l&shon njé certifikaté té pasakte té aftésisé paguese,
pérgiipiet parsonalisht pérpara shogérise pér kthimin e dividendéve t& shpérndaré,
Ortaku, q& ka marré nga shogéria dividendé, pérgjigjet persenalisht ndaj shog@risé pér kthimin e
dividendéve, gb u eshte shpérndaré kur nuk 8shté |Eshuar cartilikala e altésisé paguese, ose kur,
pavargsisht [Eshimit t& cartifikatés, ky artak ka patur dijeni per gjendjen e paaflésisé paguese (o
shogorisé, ose né bazé t& rrethanave té garla nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér kit

giendje.
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V. ORGANET E SHOQERISE.
NENI 18, _ 1 Tar
Asambleja e Pérgjithshme
Organl themelor | shogérisé éshté Asamblea e PErgjithshme, Azamblea g Pérgjithshme merr
vendima 18 cilal kérkejné 3/9 e valave né rastet e méposhtme:

1. ndryshimet e statutit;

2. zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

3, riarpanizimin dhe prishjen @ shogérise;

4, shpérndarjen e fitimeve;

5. rastetétjera té parashikuara nga ligi ose statuti;
por rastet o tjera ajo vendos me shumicén e votave 18 ortakéve pjesémarrés si meé poshté:

1 Miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t8 asamblesé;

2 céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
pércaktimin g politikave treptare té shogérisé;
emérimin e shkarkimin e administratoréve;

emérimin e shkarkimin i llkuiduesve dhe té ekspertéve kontabél 1 autorizuar;

[=a R

pércaktimin e shpérblimeve pér administratoret, likuiduesit dhe ekspertét kontabél té
autorizuar,

7 mbikégyrjen e zhatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshird pérgatitjon

o pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisg;

5 miratimin e pasqgyrave financiare vjetore dhe té raporteve 18 ecurisé 58 veprimiarisg;

9  pjesgtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

10 pérfag&simin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administrataréve,
MEMI 159.
Asambleja & Pérgjithshme kshié e detyruar dhe me ¢do kusht t& mhblidhet sz heré g mbledhja
gshté e nevojshme pér t& mhrojtur interesat e shagérisé né rastet e méposhtme:

» sipas bilancit vietor apo raporteve t& ndermjetme financiare, rezulton ase ekziston rreziku

gé aktivet e shogérisé nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né

varhdim.




. ﬁhnqél_ria' propozon 18 shesé apo t& disponojé né menyre Leteér aktive, Lé cilat kang njg
vlerg mﬁ'té’ larté se 5 pér gind té aseteve td shogérisd, gé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

e shogérla, brenda 2 viteve t8 para pas regjistrimit t& sa), propazoen LE blejé nga njé ortak
pasuri, gé kangé vleré ma 18 larté se 5 pitr glnd té aseteve 18 shogérisé, g8 rezulton né
pasgyrat e fundit financiare té certifikuara,

o Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratori apo ortako té cilét parfagésojné té
paktén 5% té totalit té votave né asamblend e pérgjithshme t& shogérisa,

= Mé rastet e parashikuara né pikén njé dhe tre me sipér, pérpara Asamblese se
Pérgiithshme paragitel njé rapart | pérgatitur nga njé ekspert kontabgl i autorizuzr, i
pEvarur.

= Mé raste e parashikuara né pikén njé dhe tre Asamblea e Pérgjithshme mund & miratojé
ni¢ rezaluté keshilluese, duke miratuar apo bérgé vErejtje pér veprimtaring e
administratoréve,

MEMI 20,

Thirrja e Asamblesg s& Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet nj@ njoftimi me shkresé ose, me njoftim nEpérmjet
postes elektronike, Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik dubet te pérmbajé vendin,
datén, orén @ mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dirgobet L€ gjithé ortakove, jo mé voné se 15
dité pErpara dalés s& parashikuar pér mbledhjen e asamblesé,

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrer si mé sipér, ajo mund té marré vendime 1€
vielshme wvotém nése té gjithé ortakét jang dakaord, pér 8 marré vendime, pavarcsisht
parregullsize.

MEMI 21.

Kuorumi i nevojshém dhe vendim-marrja

Mé rastin e marrjes s& vendimeve, gé kérkojné njé shumicgé té zakonshme, asamblejz e
pérgjiithshrme mund té marré vendime L& vlefshme vetdm nése marrin pjese ortakel me té drejté
vote, qé zotérajnd mé shumi se 51% pér gind t8 kuotave, Né rastin kur asambleja e pérgjithshme

duhet té vendosE pér Eﬁ shtje, té cilat kérkajni shumicé té kualifikuar, zjo mund té marré vendime
u II




té ylelshme verém_ﬁé's’%mfa kil gé zotérajné mé shieme se glysmén e numrit total t& votave jang
té pra nisl';i'_im FIEFE'D'I"IE;.II'S ht, votojné me shkresg, apo mjets elektronike.

MNise asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés s& kuarumit té
pérmendur mé sipér, asambleja mblidhel persér jo mé vond se 30 dité, me té njéjtin rend dite.
Asambleja e pergjithshme vendos me tri t8 katériat e votave L8 orlakéve pjeseémarrés, per
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose vogélimin e kapitalit té regjlstruar, shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé. Per géshtjet e tjara, asambleja e pergjithshme
vendos me shumicén e votave te8 artakéve pjesémarris.

Cdo kuoté jep té dreftén e njé vole. Oriakél, g nuk jan@ t& pranish@m, mundésing e pjesémarrjes
né mbledhjen e asamblesé 5& pérgjithshme me mjete té ndryshme komunikimi, pérfzhirg mjetet
eloktronike, me kusht gi té garantohet identifikimi | ortakéve,

Ortaku, g pengahet té ushtrojé té drejtat gé [ rrjedhin nga zotérimi | kuotés 58 shogerise, ka té
drejté vl kiérkojé glykatés té urdhérojé ndalimin e cenimit apa shp@rblimin e démit té shkaktuar,
sl pasojé e cenimit & kétyre 18 drejtave.

MEMNI 22,

Procesverbali | mbledhjes se asamblesé

Té giithe vendimel & asamblesé sé pérgjithshme duhet té regjistrohen né procesverbal,
Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesvarbaleve Le mbledhjeve te asamblesé
sé pérgjithshme,

Procesverbali duhet t& pErmbajié datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryelarit e
t& mbajtesit t& procesverbalit, rezultatel & votimit.

Procesverbalit i bashkeélidhet edhe lista & pjesémarrésve, sl edhe aktl | thirrjes s& asamblesé sé
pérgjithshme,

Procesverbali | mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési | procesverbalit.

V. ADMINISTRIMI | SHOQERISE
MNENI 23.
Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratorg te

shogérise. AfatiEmerimit | Administratoreve nuk mund te jete me shume se S-vjet, me te drejte




rismerimi. Emérimi | administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Biznesit. Statutl mund L€ caklojé rregulla 12 posacme pér emerimin e administratoréve.
Administratorét e njé shogérie tregtare mémé, nuk mund té emérahen si administrators t& njé

shagérie t& kontrolluar e anasjelltas,

Administratoer | Shogérizé do té jeta:

ZnjAda Golja e datelindjes 28/11/1975, lindur ne Durres dhe banues ne Durres, me zotesi fe

plote per te vepruar, & pajisur me Karte identiteli Nr.persanal H56128080M e cila emerohet per

nje periudhe S-vjecare me te drejte_riemerimi.

Shogéria do té pérfagésohet pérpara ¢'do organi administrativ, gjyqésor, apo ¢'do entiteti tjeter
publik apo privat dhe nie marrédhénie me L@ tretét nga Administratorét e shogBrisé, 8 cilét
ushtrajné té drejtat e tyre né pErputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislacianin shoiptar
rié fugi,
MEMI 24,
Té drejtat dhe kopetencat e administratorit
Administratori ka t& drejté té;
1, Tekrye] veprime te administrimit 18 shogerise,
2. Te kryej te gjitha aktet administrative te shogerise, duke zbatuar politikat tragtare te
caktuara nga asambleja e pergiithshme;
3. pérfagésojé shogéaring treglare;
4. kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontab@l to
shogerise;
5. pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetar, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
st veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shp&rndarjen e fitimeve, té
paragesé kito dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme per miralim;

mbarévajtjen e veprimtarisé che skzistenceén e shagarisg;

-

. kryajé regjistrimet dhe dérgojé té dhénat e detyrueshme 18 shogérisd, sic parashikohet

né ligjin pé f.tlendrén Kombétare 18 Regjistrimit;
3 |




B. rapnr‘tujﬁ'-pér"jjar; asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e paolitikave
treglare dhe me realizimin e veprimeve 1& posagme me réndisi 18 vegante pér
veprimiaringé e shogérisé tregtare;

9, kryeje detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Asambleja e Pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicgé té
zakonshme, Statuti apo marréveshje té tjera nuk mund t& pérjashtojné apo kufizojné kété 18
drejté, Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazeé té& marrédhanieve kantraktore
me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fugi.

VI. PRISHJA E SHOQERISE. LIKUIDIM.

MNEMNI 25.

Shonéria prishet né rast kur:

1. kur mbaron koh&zgjatja e themelimit té saj;

2. me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo né rast t8 pamjaftueshmeérisé s&
pasurive pér t& mbuluar shpenzimet e pracedurds sé falimentimit;

3. né rast se objektl béhet | parealizueshém pir shkak t& mosfunksionimit t& vazhduar 18
organeve e shogeriseé apo pér shkage LE tjera g o béjné absolutisht té pamundur
vazhdimin e veprimtarisé tregtare;

4, né raste té tjera, t& parashikuara né statut;

5, néraste té tjera, t& parashikuara me ligj;

G. pércdo shkak tjeter t8 vendosur nga asambieja e oriakeve, efj,;

Prishja e shogdrisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar prangé Qéndrés Kombétare t& Regjistrimit

nga Administratorét,

MEMI 28,

Likuidimi i shogérisé

Prishja ¢ shogérive treptare Ka si pasojé hapjen e procedurave LE likuldimil né gjendjen o aftosisé
paguese, me pérjashtim t8 rasteve kur &shtE nisur nje procedurd Talimantimi. Lkuldiml kryhet

nga likuiduasit ef/m:‘-*- uar nga asamblela e pérgjithshme. Mése zsambleja e pergjithshme nuk
|




. (]
merr njé vendim _sﬂE_r._Em“érl|nin g likuidusesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, cdo person |
interesuar mund U drejtohet gjykatés, pér 18 caktuar nj# likuidues.
Cdo personiinteresuar, ka t@ drejtd ' kérka]é gjykatés dévendésimin e likuiduesit, sipas vendimit
& orlakiéve, nEse paraget arsye t8 mjaftueshme pér t dyshuar se lkuidimi i rregullt i shog@rise
mund 16 cenchet nga likuiduesit e em&ruar si mé sipér, Kérkesa duhet t& depozitohet né gjvkate
brenda 30 ditéve nga data e caktimit t& likuiduesit,
Gjykata eméron likuiduesin, né rastet kur shogéria tregtare prishet me vendim gjykate,
Likuiduesit shkarkehen dhe zévendiésohen me té njgjtat kushte, t& parashikuara né dispozitat pér
BmErimin e yre,
Administratorét e shogérisé | njofltojng pér ragjistrim, Qendrés Kombé&tare t& Biznesit t& dhénat
& likuiduesve té paré dhe tagrat e tyre, pér t& pérfag@suar shogéring, sé bashku me dokumeantes
pérkatése, Likuiduesit depozitajné nénshkrimin @ tyre. Likuiduesit | njaftojng, giithashtu, Qendrés
Kombétare té Biznesit pér regjistrim ¢do ndryshim pér identitetin dhe tagrat e tyre té
pirfagesimit,
Me hapjen o procedurave L& likuidimit, emri i regjistrear i shogérisé ndiget nga shénimi "né
likuidim”, Likuiduesit duhet té ftojné kreditorét e shogérisé pér té depozituar pretendimet & tyre
pér prishjen e saj brendz 30 ditdve. Likuiduesl merr pérsipér 1€ drejtat dhe detyrimet e
administratoréve nga data o emarimit Lé tij.
MENI 27,
Té drejtat e detyrimet e likuiduesve
Detyra e likuiduesve 8shté mbyllja e té gfitha veprimeve Lé shogérisé, mbledhjz 2 kredive t8
paarkétuara dhe & kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive té shogérisé dhe shiyerja o
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 té Kodit Civil.
Likuiduesi mund LE kryajg edhe veprime t& reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi té
papérfunduar. Mése, né bazé té padive té naritura nga kraditorét, lkuiduesil vérejné se pasuria
e shogérisd tregtare, pérfshirg kantributet e pashlyara, nuk eshté e mjaftueshme pér pagesén e
kétyre pratendimeve, likuiduesit detyrehen ta pezullojng procedurén e likuldimit e t' kérkojni
givkatés pérkatése nisjan e procedurave t€ falimentimit.
MENI 28.

Bilancot




Likuiduesi pergalit njr}-hilahc e glendjes se shogérlsé né castin e hapjes s& likuidimit dhe njé
pilanc pérfundimtar né castin e moylljes s& kétyre procedurave. Nese procedura e likuidimit zgjat
me shumé se njé wit, likuiduesi parpatit, gjiithashtu, pasgyrat financiare vjetore té shogérizé.
Bilancet miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

MNENI 29.

Shpérndarja e aktiveve

Fas shlyerjes 58 detyrimeve ndaj kreditoréve, likuiduesi u shpérndan ortakéve aktivet @ mbetura,
sipas té drejtave gi ata kané né ndarjen e fitimeva, me pérjashlim LE rastit kur statuti parashikon
radhé preference. Pasurité, qé i jané dhéing shogérist me gira apo né pérdorim, me ¢farBdo titulli
u kihehen ortakéve. Pas shperndarjes s akliveve té mbetura, likuiduesi e njofton Gendrén
Kombétare té Biznesitpér perfundimin e likuidimit dhe kérkon gragiistrimin o shogarisé.

Vil. DISPOZITA TE FUNDIT.

MENMI 30.

Ky Statut hyn né fugi pas miratimit dhe regjistrimit t&8 Shogérisé né regjistrin tregtar prane
Qendres Kombetare té Biznesit.

MENI 31,

Gjitheka nuk &shté parashikuar shprehimisht né kEt8 Statut do té disiplinohet nga lagjislaciond

tregtar dhe ligie t8 tjera té lidhura me té né fugi né Republikén o Shoipérisa.

ORTAKET THEMELUES

Meritan Golja Arlind Boshku
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Sot, me date ff f'f‘ U/ 2024{Dymije e njezt e kater), para meje Moter FLORIAN F. HOXHA, anétar ne
Dhomién Kombétare té Moterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, MNR.11,
ALEKSAMDER GOGA, NR.G41, NR.27, u paraqit personalisht:

MENSHKRUES/IT: Meritan Golia, atésia Agron, amésia Lirije, shiatas Shoiptar, lindur né Durrés dhe
banues né DURRES, me adresé Horizenti 00690331: Nd, 7 H. 2; Ap. 11: Durrés; Durrés; 2005
Durrés, lindur me 17/08/1973, gjendja civile "I martuar’, madhor, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té cilit u garzntova me Leternjoftim 1D nr. 037234312 dhe nr gersonal
HIOELTOETM,

MENSHKRUES/IT: Arlind Boshku, atésia Kristag, amésia Lida, shtetas 5|~.q|pr:.r linedur né Tirang dhe
banues nié DURRES, me adresé Mustafa Varoshi 00690491 Nd. 44; H, 1: Durrds; Durrés: 2001;
Durrés, lindur me 07/07/1985, glendja civile “i martuar®, madhor, me zatési 18 ploté juridike pér 1a
vepruar, per ldentitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr, 033671957 dhe nr. personal
I50707073E.

Subjektet @ mésipérme, ng vullnet té liré dhe t& ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Moterit, "Aktin e Themelimit dhe Statutin e Shogerise te emertuar DI GIAMPACLO CAFFE” ALBANIA"
bashkélidhur.

Ung MNoterfja, pasi verifilkova identitetin e personave té sipércituar, népérmijet mjeteve @
ientifikimit né pérputhje & ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&% si dhe nenlt 128 t& ligit nr,
110/2018"Pér MNotering”, dhe Udhézimit t&8 Minisirisé s& Drejtésisé nr. 6291, dale 17.08.2005;
vérteta] neénshkrimin e tyre,

ME zhatim t@ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personsle”, uné noteri
deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunc) t& dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi nié manyré te
drejté dhe té ligjshme,




